Протокол № 21

заседания комитета Саратовской областной Думы

по информационной политике

16 апреля 2024 года

Председательствующий: Чуйченко Р.Ю., председатель комитета

Саратовской областной Думы по информационной политике.

Присутствовали члены комитета: Буланов Д.А., Ванцов А.Н.,

Гладков С.М, Еремин А.В., Литневская Ю.М., Петров Д.П., Стифорова Е.Ю.

Приглашенные:

Бердников

Андрей Владимирович

– руководитель регионального исполкома

Общероссийского общественного

гражданско-патриотического движения

«Бессмертный полк России» по Саратовской

области;

Бондаренко

Николай Алексеевич

– председатель Саратовской областной

организации Общероссийского профсоюза

работников связи РФ.

Бушуев

Николай Александрович

– советник генерального директора

акционерного общества «Научно-

производственное предприятие «Алмаз»;

Замятин

Сергей Владимирович

– заместитель генерального директора

общества с ограниченной ответственностью

«РЕНЕТ КОМ»;

Колоколов

Александр Валерьевич

– министр информации и массовых

коммуникаций Саратовской области;

Семенов

Дмитрий Владимирович

– председатель некоммерческого партнерства

по развитию туристического бизнеса

Саратовской области «ПОВОЛЖЬЕ»;

Чепурная

Наталья Анатольевна

– исполняющий обязанности начальника

отдела правового обеспечения деятельности

Саратовской областной Думы;

Яровой

Роман Вячеславович

– руководитель представительства

Губернатора Саратовской области и

Правительства Саратовской области в органах

власти;

2

Повестка дня:

2. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по информационной политике на май 2024 года.

Председательствующий предложил принять повестку дня за основу.
Голосовали: «ЗА» – единогласно.
Предложений о включении в повестку дня дополнительных вопросов

не поступило.
Председательствующий предложил принять повестку дня в целом.
Голосовали: «ЗА» – единогласно.

1. Об итогах реализации в 2023 году подпрограммы «Информационная
открытость органов государственной власти» государственной
программы Саратовской области «Развитие государственного и

муниципального управления» и планах на 2024 год»

(Колоколов А.В.)

Заслушав информацию министерства информации и массовых

коммуникаций Саратовской области по вопросу «Об итогах реализации в

2023 году подпрограммы «Информационная открытость органов

государственной власти» государственной программы Саратовской области

«Развитие государственного и муниципального управления» и планах на

2024 год», комитет

Р Е ШИ Л :

Принять к сведению информацию министерства информации и

массовых коммуникаций Саратовской области.

Голосовали: «ЗА» – 7, «против» – 0, «воздержались» – 1.

2. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по информационной политике на май 2024 года

(Чуйченко Р.Ю.)

Заслушав информацию председателя комитета Саратовской областной

Думы по информационной политике Р.Ю.Чуйченко по вопросу о плане
проведения мероприятий комитета Саратовской областной Думы по

1. Об итогах реализации в 2023 году подпрограммы «Информационная

открытость органов государственной власти» государственной программы

Саратовской области «Развитие государственного и муниципального

управления» и планах на 2024 год.

3

информационной политике на май 2024 года, в соответствии с частью 10
статьи 19 Регламента Саратовской областной Думы комитет

Р Е ШИ Л :

1. Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской
областной Думы по информационной политике на май 2024 года.

2. Направить указанный план проведения мероприятий в Совет
Саратовской областной Думы.

Голосовали: «ЗА» – 8, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Председатель комитета
Саратовской областной Думы
по информационной политике          Р.Ю.Чуйченко

11-1876   d7t901!.docx